



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 03/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 03/2024 referente à Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais e utensílios de cama, banho e diversos [lençol, toalha, banheira, cueiro, fralda, travesseiro, fronha, etc] para os alunos da educação infantil das escolas municipais, conforme especificações e detalhamentos constantes do Anexo I – Termo de Referência do Edital., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : NG DE OLIVEIRA COMERCIO E VARIEDADES LTDA - 41.849.469/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	375,00	UN	TEKA FIX	ÚNICO	R\$ 8,51	R\$ 3.191,25	R\$ 77,23	R\$ 28.961,25	88,9809 %	R\$ 68,72

Descrição: LENÇOL COM ELÁSTICO PARA COLCHÃO: Medindo 1,50X0,90cm; com elástico; 100% algodão, liso, tons claros, acondicionado em embalagem plástica transparente para garantir a integridade do produto.

2	1.125,00	UN	TEKA FIX	ÚNICO	R\$ 8,51	R\$ 9.573,75	R\$ 77,23	R\$ 86.883,75	88,9809 %	R\$ 68,72
---	----------	----	----------	-------	----------	--------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: LENÇOL COM ELÁSTICO PARA COLCHÃO: Medindo 1,50X0,90cm; com elástico; 100% algodão, liso, tons claros, acondicionado em embalagem plástica transparente para garantir a integridade do produto.

3	100,00	UN	SANREMO	ÚNICO	R\$ 28,71	R\$ 2.871,00	R\$ 82,31	R\$ 8.231,00	65,1196 %	R\$ 53,60
---	--------	----	---------	-------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: BANHEIRA - Infantil de Plástico. Com válvula de escoamento. Anatómico. Pega confortável. Tamanho mínimo: 36 L. Dimensões: 78,3 x 45,4 x 28,2cm.

4	500,00	UN	DOHLER	ÚNICO	R\$ 13,82	R\$ 6.910,00	R\$ 42,33	R\$ 21.165,00	67,3517 %	R\$ 28,51
---	--------	----	--------	-------	-----------	--------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: TOALHA DE BANHO – cores claras - Uso Infantil felpuda e macia, com boa absorção, confeccionada em tecido pré-encolhido, composto medindo no mínimo (0,70 x 1,40mts.); 100% algodão, gramatura de no mínimo 300g/m2 aproximadamente, com acabamento em viés reforçado do próprio tecido em todos os lados

5	1.500,00	UN	DOHLER	ÚNICO	R\$ 13,82	R\$ 20.730,00	R\$ 42,33	R\$ 63.495,00	67,3517 %	R\$ 28,51
---	----------	----	--------	-------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: TOALHA DE BANHO – cores claras - Uso Infantil felpuda e macia, com boa absorção, confeccionada em tecido pré-encolhido, composto medindo no mínimo (0,70 x 1,40mts.); 100% algodão, gramatura de no mínimo 300g/m2 aproximadamente, com acabamento em viés reforçado do próprio tecido em todos os lados

6	750,00	UN	ADOLETA	ÚNICO	R\$ 7,48	R\$ 5.610,00	R\$ 33,50	R\$ 25.125,00	77,6716 %	R\$ 26,02
---	--------	----	---------	-------	----------	--------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: KIT PENTE E ESCOVA CABELO PARA BEBÊ - pente e escova em plástico ABS*silicone, pontas arredondadas e escova com cerdas macias

7	1.500,00	UN	DOHLER	ÚNICO	R\$ 15,64	R\$ 23.460,00	R\$ 45,00	R\$ 67.500,00	65,2444 %	R\$ 29,36
---	----------	----	--------	-------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: TOALHA DE BANHO INFANTIL COM CAPUZ E FORRO FRALDA: Tamanho: 70 cm x 90 cm. 100% algodão nas cores: amarelo, rosa, verde e azul.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	2.250,00	UN	ADOLETA	ÚNICO	R\$ 7,48	R\$ 16.830,00	R\$ 33,50	R\$ 75.375,00	77,6716 %	R\$ 26,02

Descrição: KIT PENTE E ESCOVA CABELO PARA BEBÊ - pente e escova em plástico ABS*silicone, pontas arredondadas e escova com cerdas macias

10	500,00	UN	PAPI	ÚNICO	R\$ 16,96	R\$ 8.480,00	R\$ 32,18	R\$ 16.090,00	47,2964 %	R\$ 15,22
----	--------	----	------	-------	-----------	--------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: FRALDA DE PANO: 100% algodão, medidas de 70 x 70 cm, cor branca, pacote com 5 unidades.

11	700,00	UN	TEKA FIX	ÚNICO	R\$ 19,99	R\$ 13.993,00	R\$ 26,01	R\$ 18.207,00	23,1449 %	R\$ 6,02
----	--------	----	----------	-------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: LENÇOL COM ELÁSTICO PARA COLCHONETE: medida de 1,85X0,65X0,10cm – composto de um lençol com elástico, 100% algodão; lençol medindo 220X0,90cm, liso, na cor azul claro, acondicionado em embalagem plástica transparente com a integridade do produto.

12	700,00	UN	UNIVERSO ZZZ	ÚNICO	R\$ 14,89	R\$ 10.423,00	R\$ 28,75	R\$ 20.125,00	48,2086 %	R\$ 13,86
----	--------	----	--------------	-------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: TRAVESSEIRO INFANTIL: Antissufocamento, 100% algodão. Medidas: mínimo 30 x 40 cm. Cores neutras.

13	700,00	UN	SANTISTA	ÚNICO	R\$ 5,99	R\$ 4.193,00	R\$ 17,83	R\$ 12.481,00	66,4049 %	R\$ 11,84
----	--------	----	----------	-------	----------	--------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: FRONHA: 45 x 35 cm 100% algodão. Cores lisas em tons pastel de verde, amarelo e azul. Deverá conter etiqueta com os dados do fabricante e sua composição

14	500,00	UN	VIVALDI	ÚNICO	R\$ 8,01	R\$ 4.005,00	R\$ 10,50	R\$ 5.250,00	23,7142 %	R\$ 2,49
----	--------	----	---------	-------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: PANO DE BOCA: tecido fraida, duplo, 100% algodão, nas medidas aproximadas de 0,65 x 0,65 cm, estampada com motivos infantis, com bainha.

19	1.000,00	UN	BUBA	ÚNICO	R\$ 6,68	R\$ 6.680,00	R\$ 11,85	R\$ 11.850,00	43,6286 %	R\$ 5,17
----	----------	----	------	-------	----------	--------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: BICO MAMADEIRA - material silicone, temperatura esterilização 121 gra, características adicionais atóxica, antialérgico, para mamadeira de 150ml, tamanho 2

21	600,00	UN	BUBA	ÚNICO	R\$ 5,28	R\$ 3.168,00	R\$ 16,17	R\$ 9.702,00	67,3469 %	R\$ 10,89
----	--------	----	------	-------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: MAMADEIRA – CHUQUINHA em polipropileno atóxico, capacidade mínima de 50 ml, resistente, inodora, esterilizável, bico em silicone atóxico, antialérgico e fácil de limpar. Mamadeiras de acordo com a NBR13.793, testada e aprovada por laboratórios acreditados pela portaria INMETRO nº 35, de 03 de fevereiro de 2009-INMETRO.

25	500,00	UN	RICCA	ÚNICO	R\$ 13,98	R\$ 6.990,00	R\$ 18,40	R\$ 9.200,00	24,0217 %	R\$ 4,42
----	--------	----	-------	-------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: ESCOVA CABELO – material madeira, material cerdas náilon, tipo cerdas vazadas, modelo parte frontal vazada, diâmetro 6,50 cm, aplicação cabelos compridos, características adicionais furos no cabo e cerdas com superfície lisa

28	1.000,00	UN	BUBA	ÚNICO	R\$ 6,75	R\$ 6.750,00	R\$ 14,22	R\$ 14.220,00	52,5316 %	R\$ 7,47
----	----------	----	------	-------	----------	--------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: COPO PLÁSTICO 250ML GOM GANUDO DE SILIGONE SUPERMACIO E ANTIVAZAMENTO. Fechamento fácil para um transporte seguro e higiênico.

29	1.000,00	PAR	SELENE	ÚNICO	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00	R\$ 8,01	R\$ 8.010,00	62,6716 %	R\$ 5,02
----	----------	-----	--------	-------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: PAR DE MEIAS PARA BEBÊ - material 78% algodão, 12% poliamida, 26 % Poliéster, 2% elastodieno, 2% elastano. Tamanho de 3 a 22 com estampa para meninos e meninas ou lisa.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
30	250,00	UN	MARCO BONI	ÚNICO	R\$ 4,37	R\$ 1.092,50	R\$ 5,18	R\$ 1.295,00	15,6370 %	R\$ 0,81
Descrição: CORTADOR DE UNHAS – infantil, em aço niquelado cromado, com alavanca, ideal para unhas da mão.										
31	2.000,00	UN	SANTA	ÚNICO	R\$ 3,29	R\$ 6.580,00	R\$ 7,16	R\$ 14.320,00	54,0502 %	R\$ 3,87
Descrição: CALCINHA – material 100% algodão, modelo comum, cores claras, tamanho P, características adicionais lisa										
32	3.000,00	UN	SANTA	ÚNICO	R\$ 3,49	R\$ 10.470,00	R\$ 6,24	R\$ 18.720,00	44,0705 %	R\$ 2,75
Descrição: CALCINHA – material 100% algodão, modelo comum, cores claras, tamanho M, características adicionais lisa										
34	1.500,00	UN	NG	ÚNICO	R\$ 11,69	R\$ 17.535,00	R\$ 36,20	R\$ 54.300,00	67,7071 %	R\$ 24,51
Descrição: CAMISETA – tipo unissex, tipo regata, tamanho P, características adicionais fio 30.1, impressão silk screen, gola com reforço, material 100% algodão										
35	1.500,00	UN	NG	ÚNICO	R\$ 11,69	R\$ 17.535,00	R\$ 37,14	R\$ 55.710,00	68,5245 %	R\$ 25,45
Descrição: CAMISETA – tipo unissex, tipo regata, tamanho M, características adicionais fio 30.1, impressão silk screen, gola com reforço, material 100% algodão										
36	1.500,00	UN	NG	ÚNICO	R\$ 12,29	R\$ 18.435,00	R\$ 37,14	R\$ 55.710,00	66,9089 %	R\$ 24,85
Descrição: CAMISETA – tipo unissex, tipo regata, tamanho G, características adicionais fio 30.1, impressão silk screen, gola com reforço, material 100% algodão										
38	1.000,00	UN	BIMBO BELLO	ÚNICO	R\$ 3,97	R\$ 3.970,00	R\$ 8,35	R\$ 8.350,00	52,4550 %	R\$ 4,38
Descrição: CUECA INFANTIL – material 100% algodão, modelo comum, cores claras, tamanho M, características adicionais lisa										
39	1.000,00	UN	BIMBO BELLO	ÚNICO	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00	R\$ 9,20	R\$ 9.200,00	56,6304 %	R\$ 5,21
Descrição: CUECA INFANTIL – material 100% algodão, modelo comum, cores claras, tamanho G, características adicionais lisa										
40	800,00	UN	NG	ÚNICO	R\$ 11,84	R\$ 9.472,00	R\$ 21,11	R\$ 16.888,00	43,9128 %	R\$ 9,27
Descrição: CAMISETA BRANCA MANGA CURTA UNISEX (TAMANHO 1) - Em malha penteada 100% algodão, gola redonda com acabamento em ribana - para meninos e meninas										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	66,6024 %	R\$ 490.436,50
R\$ 245.927,50								R\$ 736.364,00		

Fornecedor : ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA - 14.323.297/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	500,00	UN	ORTHOVIDA	CONFORT	R\$ 6,98	R\$ 3.490,00	R\$ 32,80	R\$ 16.400,00	78,7195 %	R\$ 25,82

Descrição: CUEIRO FLANELADO: com estampas neutras, medidas aproximadas 80 cm x 50 cm.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 3.490,00	Subtotal Orçado:	R\$ 16.400,00	78,7195 %	R\$ 12.910,00
----------------------	--------------	------------------	---------------	-----------	---------------

Fornecedor : V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - 03.716.848/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	500,00	UN	PALLADIUM	BABADOR	R\$ 5,34	R\$ 2.670,00	R\$ 17,90	R\$ 8.950,00	70,1675 %	R\$ 12,56

Descrição: BABADOR INFANTIL: Babador infantil medindo aproximadamente 20 x 25 cm, 100% algodão, com forro PVC, cores e estampas diversas.

33	3.000,00	UN	PLL	CALCINHA	R\$ 4,56	R\$ 13.680,00	R\$ 8,30	R\$ 24.900,00	45,0602 %	R\$ 3,74
----	----------	----	-----	----------	----------	---------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: CALCINHA – material 100% algodão, modelo comum, cores claras, tamanho G, características adicionais lisa

Subtotal Adjudicado:	R\$ 16.350,00	Subtotal Orçado:	R\$ 33.850,00	51,6986 %	R\$ 17.500,00
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	---------------

Fornecedor : EFRAIM RECURSOS LTDA - 47.906.362/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	450,00	UN	mamita	MAMADEIRA - material polipropileno, capacidade 150 ml, cor incolor, material bico silicone, temperatura esterilização até 121 gra, tipo cristal, formato bico ortodôntico	R\$ 6,75	R\$ 3.037,50	R\$ 22,50	R\$ 10.125,00	70,0000 %	R\$ 15,75

Descrição: MAMADEIRA - material polipropileno, capacidade 150 ml, cor incolor, material bico silicone, temperatura esterilização até 121 gra, tipo cristal, formato bico ortodôntico

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	650,00	UN	mamita	MAMADEIRA - material polipropileno, capacidade 240 ml, cor incolor, material bico silicone, temperatura esterilização até 121 gra, tipo cristal, formato bico ortodôntico	R\$ 10,59	R\$ 6.883,50	R\$ 35,29	R\$ 22.938,50	69,9914 %	R\$ 24,70

Descrição: MAMADEIRA - material polipropileno, capacidade 240 ml, cor incolor, material bico silicone, temperatura esterilização até 121 gra, tipo cristal, formato bico ortodôntico

41	800,00	UN	benetex kids	CAMISETA BRANCA MANGA CURTA UNISEX (TAMANHO 2) - Em malha penteada 100% algodão, gola redonda com acabamento em ribana - para meninos e meninas	R\$ 11,98	R\$ 9.584,00	R\$ 40,00	R\$ 32.000,00	70,0500 %	R\$ 28,02
----	--------	----	--------------	---	-----------	--------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: CAMISETA BRANCA MANGA CURTA UNISEX (TAMANHO 2) - Em malha penteada 100% algodão, gola redonda com acabamento em ribana - para meninos e meninas

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	70,0215 %	R\$ 45.558,50
R\$ 19.505,00	R\$ 65.063,50		

Fornecedor : COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA - 22.906.038/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	450,00	UN	TETE	silicone+ortodontico+	R\$ 3,82	R\$ 1.719,00	R\$ 12,75	R\$ 5.737,50	70,0392 %	R\$ 8,93

Descrição: BICO MAMADEIRA - material silicone, características adicionais atóxica/ antialérgico/inodoro/insípido/ortodôntico/, tamanho 0 a 6 meses

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	70,0392 %	R\$ 4.018,50
R\$ 1.719,00	R\$ 5.737,50		

Fornecedor : COMERCIAL S. ALMEIDA LTDA - 07.484.142/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	1.000,00	UN	NEOPAN	bico	R\$ 8,99	R\$ 8.990,00	R\$ 30,97	R\$ 30.970,00	70,9719 %	R\$ 21,98

Descrição: BICO MAMADEIRA - material silicone, temperatura esterilização 121 gra, características adicionais atóxica, antialérgico, para mamadeira de 240ml, tamanho 3

22	1.000,00	UN	MAMITA	escova	R\$ 12,64	R\$ 12.640,00	R\$ 42,22	R\$ 42.220,00	70,0615 %	R\$ 29,58
----	----------	----	--------	--------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: ESCOVA LIMPEZA GERAL - material corpo polietileno, material cerdas nylon, características adicionais cabo reforçado, atóxica e reutilizável, comprimento 18 cm, aplicação higienização/ limpeza interna de mamadeiras

23	2.000,00	UN	PEPETA	chupeta	R\$ 4,46	R\$ 8.920,00	R\$ 21,55	R\$ 43.100,00	79,3039 %	R\$ 17,09
----	----------	----	--------	---------	----------	--------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: CHUPETA – material bico látex atóxico, material escudo e alça policarbonato, cor escudo e alça rosa, peso 20 g, fase 1.

24	2.000,00	UN	PEPETA	chupeta	R\$ 4,45	R\$ 8.900,00	R\$ 17,26	R\$ 34.520,00	74,2178 %	R\$ 12,81
----	----------	----	--------	---------	----------	--------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: CHUPETA - material bico silicone, material escudo e alça policarbonato, cor escudo e alça azul, peso 20 g, fase 2.

26	500,00	UN	MONTEY	pente	R\$ 3,68	R\$ 1.840,00	R\$ 15,33	R\$ 7.665,00	75,9947 %	R\$ 11,65
----	--------	----	--------	-------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: PENTE DE CABELO – material plástico, modelo sem cabo, dentes grossos, tipo dentes separados, finalidade alisar fios, dimensões 15 cm

27	500,00	UN	MONTEY	pente	R\$ 4,67	R\$ 2.335,00	R\$ 19,95	R\$ 9.975,00	76,5914 %	R\$ 15,28
----	--------	----	--------	-------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: PENTE DE CABELO – material plástico, modelo sem cabo, dentes grossos, tipo dentes separados, finalidade alisar fios, dimensões 20 cm

Subtotal Adjudicado:	R\$ 43.625,00	Subtotal Orçado:	R\$ 168.450,00	74,1021 %	R\$ 124.825,00
----------------------	---------------	------------------	----------------	-----------	----------------

Fornecedor : DELTA NORDESTE LTDA - 02.640.789/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
37	1.000,00	UN	TARTAN	CAMISA	R\$ 4,75	R\$ 4.750,00	R\$ 9,75	R\$ 9.750,00	51,2820 %	R\$ 5,00

Descrição: CUECA INFANTIL – material 100% algodão, modelo comum. cores claras, tamanho P, características adicionais lisa

Subtotal Adjudicado:	R\$ 4.750,00	Subtotal Orçado:	R\$ 9.750,00	51,2820 %	R\$ 5.000,00
----------------------	--------------	------------------	--------------	-----------	--------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 335.366,50	R\$ 1.035.615,00	67,6166 %	700.248,50

Laranjeiras - Seriipe, 19 de Março de 2024

JOSÉ DE ARAÚJO LEITE NETO
PREFEITO MUNICIPAL